

Protokół Nr 15/2017
z obrad XLII Sesji Rady Gminy i Miasta Wyszogród
z dnia 28 grudnia 2017r.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie Komisji Wniosków i Uchwał.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2018,
 - przyjęcia Uchwały Budżetowej Gminy i Miasta Wyszogród na rok 2018,
 - przystąpienia do opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy i Miasta Wyszogród,
 - zmiany Uchwały Budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r. na rok 2017.
6. Sprawy różne.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
8. Przedstawienie wniosków Komisji wniosków i uchwał.
9. Zakończenie obrad.

Pkt 1.

O godz. 10.00 Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród Józef Zbigniew Boszko otworzył obrady XLII Sesji Rady G i M witając: Burmistrza wraz z pracownikami Urzędu, radnych, sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli. Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach na 15 osobowy skład Rady Gminy i Miasta Wyszogród uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy i Miasta Wyszogród może podejmować prawomocne decyzje i uchwały.

Przewodniczący poinformował, iż sesja jest nagrywana przez radnego Andrzeja Woźniaka (nagranie dostępne pod adresem www.mciwyszogrod.pl).

Pkt. 2

Przewodniczący zapytał czy wszyscy otrzymali porządek obrad i czy są uwagi do porządku obrad dzisiejszej Sesji.

Wobec braku uwag co do porządku obrad, Przewodniczący zarządza głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy i Miasta Wyszogród jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek obrad do dalszej jego realizacji – 14 głosów „za”.

Pkt. 3

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Wniosków i Uchwał.

Do pracy w komisji zostali zgłoszeni radni: Tadeusz Kazimierczak, Arkadiusz Błaszczyk, Zbigniew Madany, po czym Przewodniczący Rady zapytał, czy zgłoszone osoby wyrażają zgodę na pracę w komisji, zgłoszeni radni wyrazili zgodę. Przewodniczący przystąpił do głosowania, a następnie poinformował, że zgłoszone kandydatury zostały przyjęte jednogłośnie – 14 głosów „za”.

Pkt.4

Pan Przewodniczący informuje, że przechodzimy do kolejnego punktu.

Pani Barbara Dominikiewicz powiedziała, że nie ma informacji między sesjami a widziała na stronie, że zajęliśmy trzecie miejsce „Lider Zmian, Samorząd 2017”. Jest to wyróżnienie dla Gminy i warto się tym podzielić.

Pan Burmistrz powiedział, że w dniu 20.12.2017r. w Centrum Kreatywności Targowa w Warszawie odbył się finał plebiscytu "Lider Zmian, Samorząd 2017" zorganizowanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego oraz Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych. Gmina i Miasto Wyszogród zajęła III miejsce w kategorii "Najsukuteczniejsi" w subregionie Płockim. W tej kategorii wyróżniono samorządy, które pozyskały największą ilość środków w ramach RPO Województwa Mazowieckiego w przeliczeniu na jednego mieszkańca. To wielkie wyróżnienie dla naszej gminy i miasta a zarazem potwierdzenie, że obrany przez nas kierunek rozwoju jest prawidłowy.

Następnie Pan Burmistrz odczytał pismo z gratulacjami.

Korzystając z okazji Pan Burmistrz powiedział, że wczoraj została podpisana umowa w sprawie muzeum, trwało to długo ale procedura jest już zakończona, zostały do wykonania formalności związane z budynkiem i pracownikami.

Pkt. 5

Następnie Przewodniczący informuje, że przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad tj. omówienia projektu uchwały i o zabranie głosu zostaje poproszona Pani Skarbnik Barbara Kopańska, która odczytuje uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Wyszogród na rok 2018. *stanowi załącznik do protokołu.*

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządza głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej.

„Za” przyjęciem projektu uchwały - jest 14 głosów,

„Przeciw” - 0 głosów,

„Wstrzymujących”- 0 głosów

Uchwała w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej *stanowi załącznik do protokołu.*

Następnie Pani Skarbnik odczytuje projekt uchwały w sprawie przyjęcia Uchwały Budżetowej Gminy i Miasta Wyszogród na rok 2018.

Pani Barbara Dominikiewicz poprosiła, żeby był wpisany temat ul. Okólnej, żeby ten zapis znalazł się także w protokole sesji.

Następnie Przewodniczący pyta radnych czy mają pytania do projektu uchwały budżetowej na Przewodnicząc zarządza głosowanie w sprawie przyjęcie projektu uchwały budżetowej na rok 2018.

„Za” przyjęciem projektu uchwały - jest 14 głosów,

„Przeciw” - 0 głosów,

„Wstrzymujących”- 0 głosów

Uchwała w sprawie przyjęcia Uchwały Budżetowej Gminy i Miasta Wyszogród na rok 2018 *stanowi załącznik do protokołu.*

Następnie Przewodniczący prosi Pana Artura Kaźmierczaka o odczytanie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy i Miasta Wyszogród.

Pani Barbara Dominikiewicz powiedziała, że uchwała jest bardzo ważna, jest wiele terenów zdegradowanych i warto powołać komisję w skład, której weszli by radni i aby wspólnie wypracowali elementy planu rewitalizacji, dodając, że to jest bardzo ważna i potrzebna rzecz. Wobec innych pytań, Przewodniczący zarządza głosowanie nad projektem uchwały.

„Za” przyjęciem projektu uchwały - jest 14 głosów,

„Przeciw” - 0 głosów,

„Wstrzymujących” - 0 głosów

Uchwała w sprawie przystąpienia do opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy i Miasta Wyszogród *stanowi załącznik do protokołu.*

Następnie Pani Skarbnik odczytuje uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r. na rok 2017

Wobec braku pytań, Przewodniczący zarządza głosowanie nad projektem uchwały.

„Za” przyjęciem projektu uchwały - jest 13 głosów,

„Przeciw” - 0 głosów,

„Wstrzymujących” - 0 głosów

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r. na rok 2017- *stanowi załącznik do protokołu.*

Pan Przewodniczący powiedział, że została podjęta bardzo ważna uchwała.

Pan Burmistrz podziękował za przyjęcie uchwał w takiej formie jak zostały przygotowane oraz za kolejny rok współpracy. Potrzeb w gminie jest wiele, przede wszystkim nie były podnoszone podatki, jedynie o 2 %. Pan Burmistrz złożył wszystkim obecnym życzenia świąteczne oraz noworoczne.

Pkt. 6

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko przechodzi do kolejnego punktu tj. sprawy różne. Głos zabiera Pani Barbara Dominikiewicz, która chciała podziękować Pani Skarbnik za ogrom włożonej pracy, dodając, że możemy powoli normalnie funkcjonować, dzięki twardej osobie wyszliśmy na równo, zostało sporo do spłacenia ale jesteśmy w dobrym punkcie.

Radny Hubert Więckowski poprosił o zwrócenie uwagi na lampy na ul. Płockiej.

Następnie Przewodniczący Pan Kaflński chciał przypomnieć o oświetleniu i niepalących się lampach, ponieważ w czasie świąt było wszędzie ciemno.

Pan sołtys Wiązówki powiedział, że trzeba zwrócić uwagę na ochronę dróg, sprzęty są ciężkie, nacisk jest ogromny i niestety niszczone są drogi.

Pan Przewodniczący Józef Boszko powiedział, że mija termin sprzątnięcia składowiska w Drwałach a nie zapowiada się, żeby było to zrealizowane.

Pani Barbara Dominikiewicz powiedziała, że święta były przykre ponieważ, wszędzie było czarno, większość lamp się nie świeciło.

Pan Artur Kaźmierczak powiedział, że ma rejestr zgłoszeń do Energii i na pewno będą z tego tytułu konsekwencje

Pkt. 7


Przewodniczący Rady prosi o odczytanie wniosków Komisji wniosków i uchwał. Komisja wniosków i uchwał informuje, że na dzisiejszej sesji nie został zgłoszony żaden wniosek.

Pkt. 8

Następnie Przewodniczący Rady podziękował za współpracę w roku 2017 i poinformował, iż w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamyka obrady XLII Sesji Rady Gminy i Miasta Wyszogród.
Posiedzenie zakończono o godz. 12:10.

Nagranie wizualne dostępne jest na stronie www.mciwyszogrod.pl

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród


Józef Zbigniew Boszko

Protokół sporządziła:
Sylwia Ziętara

Wykaz załączników do protokołu:

Uchwała 225/XLII/2017 w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2018,

Uchwała 226/XLII/2017 w sprawie przyjęcia Uchwały Budżetowej Gminy i Miasta Wyszogród na rok 2018,

Uchwała 227/XLII/2017 w sprawie przystąpienia do opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy i Miasta Wyszogród na lata 2018-2023,

Uchwała 228/XLII/2017 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r na rok 2017.